ПРОТОКОЛ

заседания Федерального учебно-методического объединения по укрупненной группе

специальностей и направлений подготовки «Архитектура»

№2-2021                                                                                                         4 ноября 2021

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Есаулов Г.В., Ауров В.В., Семенцов С.В., Ахмедова Е.А., Антюфеев А.В., Багрова

Н.В., Балакина Л.Е., Барсуков Е.М., Гельфонд А.Л., Дуцев М.В., Забалуева, Енин А.Е., Иванова-

Ильичева С.Е., Ильвицкая С.В., Истомина С.А., Клочко А., Кукина И.В., Матовников С.А., Меренков,

Пищулина В.В., Поморов С.Б., Прокофьева Е.Ю., Слабуха А.В., Слепнев М., Соколова М.А.,

Трофимова, Чесноков Г.А., Шулика Т.О., Яновская Ю.С., Шкинева Н.Б.

Повестка дня:

1. Уточнение наименований квалификаций по направлениям подготовки УГСН «Архитектура»

по запросу министерства науки и образования РФ

ВЫСТУПИЛИ:
Ауров В.В. (заведующий кафедрой общественных зданий и сооружений МАРХИ)
Ахмедова Е.А. (заведузщая кафедрой Градостроительства СамГАСУ)
Багрова Н.В. (ректор НГУАДИ).
Барсуков Е.М. (заведующий кафедрой Дизайна Воронежсктй ГАСУ)
Гельфонд А.Л. (зав. Кафедрой Архитектурного проектирования, профессор ННГАСУ)
Семенцов С.В. (заведующий кафедрой реставрации СПбГАСУ)
Пищулина В.В.  (зав.кафедрой ДГТУ)
Поморов С.Б. (директор института архитектуры и дизайна АлтГТУ им. И.И.Ползунова)
Прокофьева Е.Ю. (заведующая кафедрой ландшафтной архитектуры МАРХИ)

РЕШИЛИ:

Направить в Минобр следующие наименования квалификаций:

14 АРХИТЕКТУРА

01 Архитектура 6.0 Бакалавр архитектуры

7.1 Магистр архитектуры

02 Градостроительство 6.0 Бакалавр

градостроительства

7.1 Магистр

градостроительства

03 Реконструкция и

реставрация

архитектурного

наследия

6.0 Бакалавр архитектурной

реставрации

7.1 Магистр архитектурной

реставрации

Протокол вела ученый секретарь УМО

По УГСН «Архитектура» Н.Б.Шкинева